ЛОТ № 2

Договор купли – продажи земельного участка №

от                   г.                                                                                                                    г. Чита

Муниципальный район «Читинский район» в лице Врио главы муниципального района «Читинский район» Машукова Виктора Юрьевича, действующего на основании распоряжения муниципального района «Читинский район» от 17.12.2020 г. № 728-р, в соответствии со статьей 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании результатов аукциона по продаже земельного участка (протокол № ) с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», и ________________с другой стороны, именуемая в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 «Продавец» продает земельный участок из земель населенных пунктов в границах муниципального образования сельского поселения «Арахлейское» площадью 1 498 кв.м., расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, с. Преображенка, с кадастровым номером 75:22:080101:1121 для индивидуального жилищного строительства, а «Покупатель» приобретает в собственность вышеуказанный земельный участок.
1.2 Цена земельного участка, сформированная по результатам аукциона, составляет (        ) руб. 00 () копеек.
1.3 Оплата земельного участка производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора Покупателем единовременным платежом, путем перечисления на счет Продавца.

1. Обязательства сторон
2.1 «Продавец» продал по настоящему договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора «Продавец» не мог знать.
2.2. «Покупатель» осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и принимает на себя ответственность за совершенные им любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации.
2.3 Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1. Переход права собственности на объект продажи
3.1 «Покупатель» ознакомлен с состоянием объекта и претензий к его качеству не имеет.
3.2 Право собственности у «Покупателя» на объект недвижимости возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном Законом порядке после полной оплаты.
3.3 Расходы по государственной регистрации права собственности оплачивает «Покупатель».
3.4 Настоящий договор купли-продажи земельного участка одновременно является актом приёма-передачи земельного участка.

1. Ответственность сторон
4.1 При невыполнении условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

1. Прочие условия
5.1 Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются в установленном Законом порядке.
5.2 Вносимые дополнения и изменения в договор рассматриваются сторонами в двухнедельный срок и оформляются дополнительным соглашением.
5.3 Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у «Продавца», второй экземпляр у «Покупателя». Третий экземпляр направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.

1. Реквизиты сторон:

	«Продавец»

	Администрация муниципального
района «Читинский район»
672090,Забайкальский край,  г. Чита,
ул. Ленина, 157
ИНН 7524000811,КПП 753601001
УФК  по Забайкальскому краю
БИК 017601329., ОГРН 1027500847934
л/с 03913003030
р/с.: 03231643766500009100
кор./с.:40102810945370000063
ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ
 //УФК по Забайкальскому краю г. Чита
Тел./факс: (3022) 320091, 354328

Глава муниципального района
« Читинский район»

 _____________________В.Ю. Машуков                      М.П.

	«Покупатель»

         __________________